
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA
Via Ottorino Rossi, 9 - 21100 Varese

Partita IVA 03510140126
www.ats-insubria.it

S.C. GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO - ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 352  DEL 12/08/2024 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ARTICOLO 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 
D. LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA LETTORI DI PROSSIMITA’  OCCORRENTI ALL’ATS 
DELL’INSUBRIA.

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO - ECONOMATO
Dott.ssa Paola Galli

AI SENSI DELLE DELIBERAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE
N. 693 DEL 09/11/2023 E N. 3 DEL 11/01/2024

Struttura proponente: S.C. Gestione Acquisti, Provveditorato - Economato
Direttore della struttura proponente: Dott.ssa Paola Galli
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Galli
(MT)

PUBBLICAZIONE DAL  13.08.2024              
SULL’ALBO PRETORIO ON-LINE DELL’ATS DELL’INSUBRIA

https://www.ats-insubria.it/


PREMESSO che,  in data 03/05/2024, è pervenuto Modello Unico da parte del Direttore della 
S.C.  Sistema Informatico  Aziendale,  dott.  Fulvio  Colombo  integrato  in  data  07/06/2024  da 
richiesta tramite posta elettronica per la fornitura dei seguenti beni: 

Prodotto Quantità
Lettore MBR18 1
Lettore MBR21 10
Tropicalizzazione 10
Unità Remota 11
Alimentatore 11

DATO ATTO che:
- la  fornitura  richiesta  non  rientra  fra  le  categorie  merceologiche  di  cui  al  D.P.C.M. 

11/07/2018  e,  pertanto,  il  ruolo  di  stazione  appaltante  può  essere  svolto  anche  da 
un’amministrazione diversa da Consip S.p.A. o ARIA S.p.A.;

- ad oggi non risultano attive convenzioni stipulate da ARIA S.p.A. o da Consip S.p.A. per la 
fornitura in argomento;

VISTE le ultime disposizioni regionali (allegato n. 10 DGR 1827 del 31/01/2024 “Determinazioni 
in ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2024”), nonché l’art. 1, c. 130 della L. 
30/12/2018 n. 145;

EVIDENZIATO che, in data 09/07/2024, è stata avviata procedura di affidamento diretto sulla 
piattaforma Sintel (Id:186340500) per la fornitura dei prodotti sopra indicati, base d’asta di € 
5.200,00 oltre IVA, invitando a produrre offerta le seguenti ditte:

- Omnitekstore Srl;
- F2A Spa;
- Honeywell Srl.

CONSIDERATO che, entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato nella data del 
19/07/2024,  è  pervenuta  offerta  unicamente  da  parte  della  Omnitekstore  Srl,  la  quale  ha 
proposto un prezzo di € 4.780,50 oltre IVA, pari ad € 1.051,71, per un totale di € 5.832,21, così  
dettagliato:

Prodotto Quantità Importo 
unitario

€

Importo totale
€

Importo totale
IVA 22% compresa

€
Lettore MBR18 1 266,50 266,50 325,13
Lettore MBR21 10 273,00 2.730,00 3.330,60
Tropicalizzazione 10 58,50 585,00 713,70
Unità remota 11 84,50 929,50 1.133,99
Alimentatore 11 24,50 269,50 328,79

4.780,50 5.832,21

PRESO ATTO  che l’offerta è stata ritenuta idonea da parte del Direttore della S.C. Sistema 
Informatico Aziendale, dott. Fulvio Colombo;

RITENUTO di:

Pagina 2 di 4



- contrarre e affidare,  ai  sensi  dell’art.  50 comma 1 lettera b)  del  D.Lgs.  36/2023,  alla 
società Omnitekstore Srl la fornitura di lettori di prossimità per un importo di € 4.780,50 
oltre IVA, pari ad € 1.051,71, per un totale di € 5.832,21;

- di  dare atto  che,  ai  sensi  dell’art.  15 del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  Responsabile  Unico del 
Progetto  (RUP),  è  il  Direttore  della  S.C.  Gestione  Acquisti,  Provveditorato-Economato, 
dott.ssa Paola Galli;

- nominare,  ai  sensi  dell’art.  114  del  D.  Lgs.  36/2023,  Direttore  dell’Esecuzione  del 
Contratto  (DEC)  il  Direttore  della  S.C.  Sistema  Informatico  Aziendale,  dott.  Fulvio 
Colombo, che vigilerà sulla corretta esecuzione del contratto;

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 5.832,21 (IVA 22% 
compresa), è coperto dalla fonte di finanziamento DGW n. H120130029800 del 25.10.2013 – 
Proventi Straordinari – Progetto mezzi PR - Causale STE e imputato ai conti di bilancio indicati 
nell’ultimo foglio della presente determinazione;

DETERMINA

per le ragioni espresse:
1. di contrarre e affidare,  ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, alla 

società Omnitekstore Srl, CF/ P.IVA 02451330977, la fornitura di lettori di prossimità per 
un importo di € 4.780,50 oltre IVA, pari ad € 1.051,71, per un totale di € 5.832,21;

2. di  dare atto  che,  ai  sensi  dell’art.  15 del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  Responsabile  Unico del 
Progetto  (RUP),  è  il  Direttore  della  S.C.  Gestione  Acquisti,  Provveditorato-Economato, 
dott.ssa Paola Galli;

3. di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  114  del  D.  Lgs.  36/2023,  Direttore  dell’Esecuzione  del 
Contratto  (DEC):  il  Direttore  della  S.C.  Sistema  Informatico  Aziendale,  Dott.  Fulvio 
Colombo, che vigilerà sulla corretta esecuzione del contratto;

4. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento,   pari a € 5.832,21 (IVA 
22%  compresa),  è  coperto  dalla  fonte  di  finanziamento  DGW n.  H120130029800  del 
25.10.2013 – Proventi Straordinari – Progetto mezzi PR - Causale STE e imputato ai conti 
di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;
6. di dare atto che ai sensi dell’art. 17, commi 4 e 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i. il presente 

provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Destinatario del provvedimento:
- Struttura: S.C. Gestione Acquisti, Provveditorato-Economato
- Centro di Costo/Ricavo: Vari

IL DIRETTORE
S.C. GESTIONE ACQUISTI,
PROVVEDITORATO-ECONOMATO
Dott.ssa Paola Galli

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Paola Galli

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore proponente/Responsabile del procedimento

Pagina 3 di 4



OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI  DELL’ARTICOLO 50, COMMA 1,  LETT. B) 
DEL D. LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI DI LETTORI DI PROSSIMITA’ OCCORRENTI 
ALL’ATS DELL’INSUBRIA.

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(X) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

(X) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

Allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2024
conto n. 1020710 per € 5.832,21 IVA inclusa 
fonte di finanziamento DGW n. H120130029800 del 25.10.2013 – Proventi 
Straordinari – Progetto mezzi PR - Causale STE

( ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 12/08/2024

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
(Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 4 di 4


